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Roczny raport z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie Województwa Łódzkiego 2025 za rok 2023 

Środki finansowe z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego wydatkowane 

na realizację Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

w 2023 roku: 119.991,68 zł 

Środki finansowe z budżetu Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego – dotacja celowa 

przyznana na realizację szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2023 roku: 100.000,00 zł, z czego wydatkowano: 99.320,00 zł 

Środki finansowe wydatkowane na współpracę z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku: 80.000,00 zł  

Cel główny: Zmniejszenie skali i skutków przemocy w rodzinie 

w  województwie łódzkim poprzez budowanie efektywnego systemu 

wsparcia i rozwój profilaktyki 

Cel szczegółowy 1. Wzrost wiedzy oraz świadomości społecznej 

w  zakresie przemocy w rodzinie, w tym przyczyn i skutków tego zjawiska 

Kierunek działania 1.1. Poszerzenie wiedzy ogółu społeczeństwa, w tym 

zainteresowanych służb na temat przemocy w rodzinie 

Działanie: Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na obszarze województwa 

łódzkiego 

• Regionalny plan rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji 

dla województwa łódzkiego na lata 2023-2025 

Regionalny plan rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji dla województwa 

łódzkiego na lata 2023-2025 został opracowany w Regionalnym Centrum Polityki 

Społecznej w Łodzi w oparciu o diagnozę sytuacji województwa łódzkiego w zakresie 

usług społecznych oraz Strategię rozwoju usług społecznych, polityka publiczna 

do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.) z uwzględnieniem innych krajowych 

i regionalnych dokumentów strategicznych. Dokument wskazuje główne kierunki 

planowanych zmian w systemie usług społecznych w pierwszych trzech latach nowej 

perspektywy polityki społecznej, wyznaczonej wskazaną wyżej Strategią rozwoju usług 

społecznych. Podejmowane działania i przewidywane zmiany dostosowane są 

do aktualnej diagnozy potrzeb i zasobów regionu, aby jak najlepiej służyć jego 

mieszkańcom. Plan regionalny jest jednym z narzędzi realizacji Wojewódzkiej strategii 
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w zakresie polityki społecznej województwa łódzkiego do 2030. Jego głównymi 

odbiorcami są: Instytucja Zarządzająca programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 

2021-2027 oraz jednostki samorządu terytorialnego tworzące lokalne (powiatowe 

i gminne) plany deinstytucjonalizacji usług społecznych, a także organizacje sektora 

pozarządowego i przedsiębiorstwa ekonomii społecznej. Usługi społeczne kierowane 

są do wszystkich, ale odgrywają szczególną rolę we wsparciu osób w sytuacjach 

trudnych, zwłaszcza z grup szczególnie zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym. Strategia wskazuje przede wszystkim na dzieci, w tym dzieci 

z niepełnosprawnościami, osoby z niepełnosprawnościami i osoby potrzebujące 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, osoby w kryzysie psychicznym, osoby 

starsze, osoby w kryzysie bezdomności. Dokument podlega corocznemu 

monitoringowi, który ocenia zgodność działań finansowanych ze środków europejskich, 

środków krajowych, lokalnych oraz środków własnych Samorządu Województwa 

z właściwymi dokumentami strategicznymi oraz pozwoli na bieżąco weryfikować stan 

realizacji przyjętych założeń. 

Działanie: Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji działań 

edukacyjnych 

• Szkolenie online pn. „Realizacja zadań publicznych przez NGO w kontekście 

obowiązujących przepisów prawnych” 

W dniu 27.02.2023 r. w formie online odbyło się szkolenie skierowane 

do przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych 

w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2013 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie z terenu województwa łódzkiego. Celem szkolenia było zapoznanie 

uczestników z najnowszymi wzorami dokumentów z zakresu zlecania i rozliczania 

zadań publicznych województwa łódzkiego w obszarze polityki społecznej, 

z wykorzystaniem nowych aktów wykonawczych do ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Zakres tematyczny szkolenia obejmował formułowanie 

rezultatów oraz ich rozliczanie i udokumentowanie, prawidłowy sposób realizacji 

i rozliczenia zadania, ponoszenia wydatków, przesunięcia, dokumentowania 

wydatków. W szkoleniu udział wzięły 62 osoby. 
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Kierunek działania 1.2. Zmiana postrzegania przez społeczeństwo 

problemu przemocy w rodzinie 

Działanie: Prowadzenie regionalnych działań informacyjnych i edukacyjnych 

• Artykuł pt. „Pomoc finansowa dla samorządów i NGO” 

W artykule udzielono szczegółowych informacji na temat ogłoszonych na 2023 rok 

otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

wymienionych w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na wsparcie i powierzenie zadań publicznych 

Województwa Łódzkiego oraz na temat konkursu dla jednostek samorządu 

terytorialnego województwa łódzkiego „Samorząd Przyjazny Rodzinie 2023”. Artykuł 

ukazał się w Tygodniu Trybunalskim w dniu 22.02.2023 r. 

• Materiały informacyjno – edukacyjno - promocyjne pt. „Wszystko zaczyna się 

od rodziny” 

W bezpłatnym dodatku do Dziennika Łódzkiego w dniu 23.06.2023 r. opublikowano 

artykuł pt. „Wspierają maluchy, których mamy piły w ciąży”, w którym przybliżono czym 

jest Płodowy Zespół Alkoholowy (FAS), zespół problemów zdrowotnych i zaburzeń 

zachowania wynikających z uszkodzeń mózgu płodu przez alkohol (FASD), historię 

powstania Regionalnego Punktu Diagnozy i Terapii FASD w Łodzi o zasięgu 

wojewódzkim, jego szeroką ofertę pomocy, kontakt i sposób rejestracji dzieci. 

W kolejnym artykule pt. „Telefon zaufania #pogadajmytutaj. Bezpieczna Przestrzeń 

do rozmowy”, w formie wywiadu przeprowadzonego z koordynatorką Regionalnego 

Interwencyjnego Telefonu Zaufania dla Dzieci i Młodzieży, przybliżono czym jest, jaką 

prezentuje ofertę, i w jaki sposób działa Telefon Zaufania, kim są odbiorcy i z jakimi 

problemami najczęściej się zgłaszają, na czym polega praca interwentów kryzysowych. 

• VII Wojewódzki Zjazd Liderów Młodzieżowych „Samoakceptacja – Jestem jaki 

jestem” 

W dniach 24 – 28.04.2023 r. odbył się VII Wojewódzki Zjazd Liderów Młodzieżowych 

pod hasłem „Samoakceptacja – Jestem jaki jestem”, w którym uczestniczyli uczniowie 

ze szkół ponadpodstawowych z terenu województwa łódzkiego. Przewodnim tematem 

VII Zjazdu były trudności towarzyszące nastolatkom w okresie dojrzewania, w tym 

problemy z samoakceptacją, samooceną, relacjami z rodzicami i rówieśnikami, presją 

otoczenia, wysokimi oczekiwaniami, brakiem akceptacji. Uczniowie wzięli udział 

w warsztatach mających na celu wzmocnienie pozytywnego obrazu nastolatka 

w swoich oczach oraz budowanie wysokiej samooceny. Uczestniczy Zjazdu wzięli 
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udział w projekcie pn. „żywa biblioteka” polegającym na możliwości przeprowadzenia 

rozmowy na każdy temat z zaproszonymi na Zjazd osobami często postrzeganymi 

stereotypowo. Celem rozmowy był wzrost świadomości na temat stereotypów 

i  uprzedzeń, a także ich konsekwencji, promowanie tolerancji oraz zaangażowania 

na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji. W programie znalazły się również zajęcia 

rozwijające zainteresowania, w tym warsztaty medialne, muzyczne i sportowe oraz 

warsztaty z ratownictwa medycznego. Opiekunowie – nauczyciele uczestniczyli 

w warsztatach budowania relacji z młodzieżą, służących wzmacnianiu potencjału 

młodzieży, a także własnego autorytetu, rozpoznawania zachowań problemowych 

i  podejmowania właściwych działań. W Zjeździe uczestniczyły 103 osoby (67 uczniów, 

26 opiekunów/nauczycieli, 10 wolontariuszy). 

Cel szczegółowy 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz 

wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

Kierunek działania 2.1. Upowszechnianie informacji i edukacja w zakresie 

możliwości i  form udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie 

Działanie: Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania 

m.in. pomocy: medycznej, pedagogicznej, psychologicznej, psychospołecznej, prawnej, 

socjalnej, zawodowej i rodzinnej 

• Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych dotyczących zjawiska przemocy 

Zakupiono pakiet materiałów informacyjno – edukacyjnych pt. „Otwórz się na pomoc” 

wydany w formie gazety: „Przemoc. Poradnik dla rodziców o przemocy psychicznej 

i fizycznej wobec dzieci i dorosłych” (1000 szt.) dotyczący zjawiska przemocy, rodzajów 

przemocy, przemocy rówieśniczej, przemocy wirtualnej, sposobów reagowania 

na przemoc będąc jej świadkiem, informacji na temat placówek pomocowych, 

interwencyjnych, infolinii krajowych i Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania 

dla Dzieci i Młodzieży w Łodzi. 

Kierunek działania 2.2. Wspieranie działań mających na celu udzielanie 

pomocy i  wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Działanie: Realizowanie działań w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą 

w rodzinie m. in. w formie poradnictwa medycznego, pedagogicznego, 

psychologicznego, psychospołecznego, prawnego, socjalnego, zawodowego 

i rodzinnego 
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• "Bez lęku-bezpieczniej" - wsparcie terapeutyczne oraz konsultacje 

specjalistyczne dla osób krzywdzonych w wyniku przemocy domowej – III edycja 

Celem zadania publicznego było udzielenie wsparcia terapeutycznego w postaci terapii 

indywidualnej oraz specjalistycznych konsultacji dla osób i ich rodzin będących 

w kryzysie związanym z przemocą domową. Zadanie zrealizowano poprzez 

przeprowadzenie 180 godzin sesji terapii indywidualnej dla 41 osób; 235 godzin 

specjalistycznych konsultacji dla 270 osób (w tym konsultacje pedagogiczne, 

psychologiczne, socjalne rodzinne i prawne). Zadanie zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Psychoterapii zostało dofinansowane w trybie 

otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. Łączna liczba uczestników 

projektu: 311 osób. 

• Przeciwdziałanie Przemocy w Województwie Łódzkim 

Celem zadania publicznego było zwiększenie skuteczności działań podejmowanych 

w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz zmniejszenie skali tego zjawiska 

w województwie łódzkim. Zadanie zrealizowano poprzez zwiększenie zakresu 

i skuteczności pomocy specjalistycznej w formie działań wspierających dla osób 

krzywdzonych w wyniku przemocy oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych służb 

zajmujących się problematyką przemocy. Bezpośrednim efektem realizacji zadania było 

zrealizowanie 238 godzin indywidualnego poradnictwa psychologicznego dla 50 osób 

krzywdzonych w wyniku przemocy. Zadanie zrealizowane przez Drzewickie Centrum 

Wolontariatu "Ofiarna Dłoń" zostało dofinansowane w trybie otwartego konkursu ofert 

dla organizacji pozarządowych. 

Działanie: Wspieranie tworzenia i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności 

do lokalnych telefonów zaufania, interwencyjnych lub informacyjnych dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie 

• Regionalny Interwencyjny Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży (726 611 611)  

W 2023 r. kontynuowano działalność Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania 

dla Dzieci i Młodzieży. Infolinia służyła udzielaniu wsparcia i pomocy we wszystkich 

sytuacjach kryzysowych, które dotykają młodych osób. Telefon i czat (prowadzony 

w aplikacji Snapchat i Messenger - pogadajmytutaj) obsługiwane były przez 

7 specjalistów – interwentów kryzysowych posiadających doświadczenie w pracy 

z dziećmi i młodzieżą. W okresie funkcjonowania infolinii, specjaliści uczestniczyli 

w spotkaniach koordynacyjnych mających na celu omawianie i analizowanie strategii 

przeprowadzanych interwencji kryzysowych. Z Regionalnego Interwencyjnego Telefonu 
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Zaufania mogły korzystać dzieci i młodzież z województwa łódzkiego, a także ich 

rodzice i opiekunowie. Interwencje prowadzono w sytuacjach obniżenia nastroju, 

stresu, kryzysów emocjonalnych, nagromadzenia negatywnych myśli czy konfliktów 

rodzinnych, a także związanych bezpośrednio z zagrożeniem zdrowia lub życia, myśli 

i planów samobójczych, zachowań autoagresywnych, autodestrukcyjnych, 

ryzykownych (związane z nadużywaniem alkoholu, narkotyków i innych substancji 

psychoaktywnych) oraz wystąpienia przemocy domowej. To, co wyróżniało infolinię 

na tle podobnych form pomocy, to jej dostępność 7 dni w tygodniu oraz możliwość 

kontaktu opartego na pisaniu wiadomości (Snapchat i Messenger). W ramach 

funkcjonowania Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży w 2023 r. po pomoc zgłosiło się 250 młodych mieszkańców regionu. 

Z konsultacji za pośrednictwem mediów społecznościowych (Snapchat i Messenger) 

skorzystały 152 osoby, porad telefonicznych udzielono 98 osobom. 

Działanie: Prowadzenie działań profilaktycznych dla rodzin w celu budowania zasobów, 

wzmacniania więzi rodzinnych, integracji rodziny i rozwoju kompetencji 

wychowawczych rodziców 

• Życie bez przemocy 

Celem programu było udzielenie kompleksowej bezpłatnej i specjalistycznej pomocy 

osobom dotkniętym problemem przemocy. Działania skierowane były również do dzieci 

i młodzieży, co pozwoliło udzielić wsparcia całej rodzinie. W ramach zadania udzielano 

porady psychologiczne dla osób doświadczających przemocy w kierunku wychodzenia 

z roli ofiary, porady prawne oraz pedagogiczne związane z nauką, rozwojem 

i  wychowaniem. Zadanie zrealizowane przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka 

zostało dofinansowane w trybie otwartego konkursu ofert dla organizacji 

pozarządowych. Łączna liczba uczestników projektu: 254 osoby. 

Cel szczegółowy 3. Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli 

podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

Kierunek działania 3.1. Wyznaczanie kierunków działań dla podmiotów 

i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

Działanie: Podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmocnienia 

współpracy pomiędzy służbami realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w województwie łódzkim, poprzez: utworzenie i aktualizację bazy 
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danych osób nadzorujących lub koordynujących działania poszczególnych służb 

na poziomie województwa oraz umieszczenie jej na stronach internetowych instytucji 

wojewódzkich i okręgowych; przeprowadzanie interdyscyplinarnych spotkań i szkoleń 

z udziałem przedstawicieli poszczególnych służb 

• Przemoc w rodzinie - baza teleadresowa 

Na stronie internetowej Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 

https://rcpslodz.pl/ w zakładce Pomoc dla…Osoby uzależnione i ofiary przemocy, 

znajdują się informacje ogólne oraz informacje dla osób dotkniętych przemocą i osób 

stosujących przemoc, w tym: Baza danych osób nadzorujących lub koordynujących 

działanie poszczególnych służb realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie na terenie województwa; Komunikaty; Akty prawne z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie; Przydatne linki; Baza placówek zapewniających 

schronienie osobom doznającym przemocy domowej; Baza poradnictwa 

specjalistycznego dla osób doznających przemocy domowej; Baza placówek 

zapewniających miejsca noclegowe dla osób stosujących w przemoc domową; Baza 

poradnictwa specjalistycznego dla osób stosujących przemoc domową; Dane 

teleadresowe podmiotów realizujących programy korekcyjno-edukacyjne oraz 

psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową w 2023 roku. 

• Szkolenie pn. „Kryzysy i traumy a uzależnienia w kontekście pracy służb 

społecznych” 

W dniach 04 - 06.10.2023 r. zorganizowano trzydniowe szkolenie dla pracowników 

socjalnych, asystentów rodziny, funkcjonariuszy policji, pedagogów, psychologów, 

nauczycieli, kuratorów zawodowych. Celem szkolenia było zdobycie wiedzy, 

umiejętności i kompetencji, które są niezbędne do właściwego wykonywania zadań 

przez osoby realizujące szeroko pojętą pracę socjalną. Podczas szkolenia uczestnicy 

nabyli wiedzę z zakresu psychotraumatologii,  procesów traumatyzacji, urazów 

(studium przypadków), wczesnego wsparcia psychologicznego osób uzależnionych 

od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, w tym rodzin osób 

uzależnionych, syndromu stresu pourazowego (PTSD), treningu regulacji emocji 

w kryzysie, traumy w  kontekście uzależnień. W szkoleniu udział wzięło 59 osób. 

https://rcpslodz.pl/
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Kierunek działania 3.2. Podnoszenie kompetencji osób realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Działanie: Diagnozowanie potrzeb szkoleniowych członków zespołów 

interdyscyplinarnych oraz grup roboczych w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

• Diagnoza szkoleń realizowanych w II, III i IV kwartale 2023 roku dla zespołów 

interdyscyplinarnych (ZI) i członków grup roboczych (GR) z terenu województwa 

łódzkiego 

Efektem przeprowadzonej w 2023 roku diagnozy potrzeb szkoleniowych była 

możliwość zaplanowania działań rozwojowych nastawionych na podniesienie poziomu 

kompetencji przedstawicieli zespołów interdyscyplinarnych i członków grup roboczych 

oraz usprawnienie ich sposobów radzenia sobie z nowymi sytuacjami lub wyzwaniami 

zawodowymi. Diagnozę opracowano przy zastosowaniu kwestionariusza ankiety, 

analizując rozkład odpowiedzi udzielonych przez członków ZI/GR na temat 

preferowanych tematów szkoleń. Przeprowadzona diagnoza ukazała, że największe 

zapotrzebowanie dotyczyło szkoleń na temat: Organizacja działań pracy oraz 

administracja i dokumentacja pracy ZI/GR w kontekście zapisów znowelizowanej 

ustawy o przemocy domowej; Działanie w sytuacji przemocy wobec dziecka; 

Bezpieczne pozyskiwanie i przetwarzanie danych osobowych przez ZI/GR w świetle 

obowiązujących przepisów (np. przesyłanie danych przez sąd); Jak pracować 

z osobami doznającymi przemocy w rodzinie w ramach ZI/GR; Jak pracować 

z osobami stosującymi przemoc w rodzinie w ramach ZI/GR. 

Działanie: Organizowanie szkoleń, w oparciu o wytyczne opracowane na podstawie 

art. 8 pkt. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, dla osób realizujących 

zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie 

• Szkolenia pn. „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” 

W dniach 05.06.2023 r., 06.06.2023 r., 28.06.2023 r., 29.06.2023 r., 27.07.2023 r., 

21.08.2023 r., 24.08.2023 r., 30.08.2023 r. przeprowadzono jednodniowe szkolenia 

mające na celu zaprezentowanie prawnych i praktycznych aspektów funkcjonowania 

Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Diagnostyczno – Pomocowych oraz Procedury 

Niebieskie Karty. Zagadnienia omówiono w oparciu o zmianę ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przybliżono zadania Zespołów oraz Grup 

Diagnostyczno - Pomocowych, sposoby ich realizacji oraz prowadzenia procedury 

Niebieskie Karty. Wskazano nowe zapisy w ustawie o Policji i Żandarmerii Wojskowej, 

mające na celu zabezpieczenie interesów osób doświadczających przemocy domowej. 
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Uczestnikami szkoleń byli pracownicy socjalni, asystenci rodziny, kuratorzy sądowi, 

funkcjonariusze Policji, członkowie Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych, przedstawiciele 

Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie. W szkoleniach udział wzięło 508 osób. 

• Konferencja pn. „Współczesne zagrożenia i przemoc wobec osób starszych” 

W dniu 14.06.2023 r. zorganizowano we współpracy z Komendą Wojewódzką Policji 

w Łodzi konferencję mającą na celu podniesienie świadomości na temat zagrożeń 

współczesnych seniorów, w tym manipulacji w celu kradzieży danych osobowych, 

haseł, loginów, a także przeciwdziałania przemocy wobec osób starszych, reagowania 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa osób starszych. Uczestnikami konferencji byli 

funkcjonariusze policji, pracownicy socjalni, asystenci rodziny i pieczy zastępczej, 

kuratorzy zawodowi oraz przedstawiciele instytucji pomocy społecznej z terenu 

województwa łódzkiego. W konferencji udział wzięło 127 osób. 

• Konferencja pn. „Przeciwdziałanie przemocy domowej – jakie zmiany przyniosła 

nowelizacja ustawy?” 

W dniu 20.10.2023 r. zorganizowano konferencję mającą na celu omówienie istotnych 

zmian jakie wprowadziła od 22.06.2023 r. nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie – począwszy od zmiany jej nazwy, modyfikacji definicji przemocy 

w rodzinie, poprzez wprowadzenie dodatkowej formy działań podejmowanych wobec 

osób stosujących przemoc domową – programów psychologiczno - terapeutycznych 

i odpowiedzialności karnej. Ponadto omówiono nowo wprowadzone rozwiązania 

i regulacje m.in. mające na celu usprawnienie pracy zespołów interdyscyplinarnych, 

postępowania z osobami, które nie  realizują nałożonych na nie obowiązków, 

jak również pracy grup roboczych. Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele 

zespołów interdyscyplinarnych, koordynatorzy zespołów diagnostyczno - pomocowych, 

pracownicy ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie, 

pracownicy specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 

funkcjonariusze policji, kuratorzy sądowi, pracownicy oświaty i służby zdrowia, 

członkowie Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagodzy, 

psychologowie, terapeuci uzależnień, przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

W konferencji udział wzięły 234 osoby. 

• Szkolenia pn. „Praca z dzieckiem doznającym przemocy w rodzinie” 

W dniach 05.04.2023 r., 06.04.2023 r. i 07.04.2023 r. zorganizowano szkolenia 

dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny, pedagogów, psychologów 
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i nauczycieli. Celem szkoleń było przybliżenie charakterystyki dziecka doznającego 

przemocy w rodzinie (emocje, zachowania, myśli i potrzeby), omówienie objawów 

występujących u dziecka doznającego przemocy, zasad bezpiecznego kontaktu 

z dzieckiem – ofiarą przemocy oraz zasad prowadzenia rozmowy diagnostycznej 

z dzieckiem w przypadku podejrzenia wystąpienia przemocy i rozmowy po jej 

ujawnieniu, diagnozy sytuacji i potrzeb dziecka, co do którego istnieje podejrzenie, 

że jest dotknięte przemocą, działań podejmowanych w stosunku do dzieci doznających 

przemocy w rodzinie przez instytucje i służby. W szkoleniach udział wzięło 50 osób. 

• Szkolenia pn. „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie z problemem 

alkoholowym" 

W dniach 10.05.2023 r. i 11.05.2023 r. zorganizowano dwa jednodniowe szkolenia  

dla pracowników socjalnych, asystentów rodziny, kuratorów zawodowych, 

funkcjonariuszy policji, terapeutów, pedagogów i psychologów. Celem szkoleń było 

przygotowanie uczestników do pracy z rodziną, w której występuje problem alkoholowy 

i stosowana jest przemoc, zarówno w obszarze działań interwencyjnych, jak i działań 

pomocowych. Podczas szkolenia omówione zostały narzędzia ułatwiające 

podejmowanie relacji z osobą stosującą przemoc oraz sprzyjające wpływaniu 

na zmianę zachowań tych osób. Omówiono także etapy pracy z osobami doznającymi 

przemocy, z uwzględnieniem przemocy wobec dziecka. W szkoleniach udział wzięły 44 

osoby. 

Kierunek działania 3.3. Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz 

przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu osób realizujących zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

Działanie: Realizacja specjalistycznych szkoleń umożliwiających uzyskanie certyfikatu 

specjalisty w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

• Dwa dwudniowe szkolenia pn. „Praca ze sprawcą przemocy według Modelu 

Duluth” 

Zorganizowano dwa dwudniowe specjalistyczne szkolenia  w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie pn. „Praca ze sprawcą przemocy w rodzinie według Modelu 

Duluth”. Celem szkolenia było podniesienie kwalifikacji zawodowych służb 

zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w zakresie kontaktu i pracy 

ze sprawcami przemocy domowej według Modelu Duluth (program edukacyjno-

korekcyjny pracy ze sprawcą przemocy). Omówione zostały założenia i podstawy 

teoretyczne Modelu oraz jego specyfika w odniesieniu do innych typów programów 

korekcyjnych. Szczególną uwagę poświęcono zasadom kwalifikacji do programu 
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oraz kryteriom wykluczającym w nim udział. Uczestnicy dowiedzieli się, jaka jest rola 

i zadanie mediatora oraz jakie znaczenie ma zastosowanie dialogu jako modelu 

i narzędzia zmiany. Rezultatem szkolenia było zwiększenie kompetencji uczestników 

w zakresie prowadzenia interwencji i oddziaływań wobec sprawców przemocy 

w  rodzinie, w celu zmiany ich zachowania oraz zapewnienie ochrony i bezpieczeństwa 

ofiarom przemocy domowej. W szkoleniach udział wzięło 30 osób. 

Działanie: Wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami 

doznającymi przemocy w rodzinie i z osobami stosującymi przemoc, w formie 

m.in. superwizji, coachingu, doradztwa, grup wsparcia 

• Przeciwdziałanie Przemocy w Województwie Łódzkim 

Celem zadania publicznego było zwiększenie skuteczności działań podejmowanych 

w obszarze przeciwdziałania przemocy oraz zmniejszenie skali tego zjawiska 

w województwie łódzkim. Zadanie publiczne było realizowane poprzez podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych służb zajmujących się problematyką przemocy, w tym 

członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych. W ramach zadania 

przeprowadzono 60 godzin indywidualnych spotkań superwizyjnych z psychologiem 

i 60 godzin indywidualnych spotkań superwizyjnych z psychoterapeutą dla 30 osób 

zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie. Zadanie zrealizowane przez 

Drzewickie Centrum Wolontariatu "Ofiarna Dłoń" zostało dofinansowane w trybie 

otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. 
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